[image: image1.jpg]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
АДМИНИСТРАЦИИ   МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ
 «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

От «27»  декабря  2023 г. №123
с. Большесидоровское
О порядке применения кодов  целевых статей
на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы
В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации, приказом Министерства финансов Российской Федерации №65 N от 01.07.2013г. «Об утверждении указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской федерации», в целях соблюдения единства в применении бюджетной классификации при составлении ведомственной структуры расходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» и сводной бюджетной росписи бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», а так же для детализации расходов бюджета на уровне муниципального образования:
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Указания о порядке применения целевых статей бюджетной классификации расходов на уровне бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы. (Приложение №1).
2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на главного специалиста - финансиста администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» (Мусаеву А.Р.).
3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его  подписания и распространяется на правоотношения, возникшие 01.01.2024 года, и применяется при составлении и исполнении бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», начиная с решения о бюджете на 2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
4. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение» в сети «Интернет» по адресу bsidorov.ru.
Глава муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»                                                     Р.А. Цеев
Приложение №1
к постановлению администрации

МО «Большесидоровское сельское поселение»

от 27.12.2023 г. №123
Указания
 о порядке применения целевых статей бюджетной классификации расходов бюджета муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение на  2024 год и плановый период 2025-2026 годы.
В целях отражения в бюджете поселения расходных обязательств МО «Большесидоровское сельское поселение», подлежащих исполнению за счет средств местного бюджета, осуществляется детализация целевых статей бюджетной классификации, а именно:
	Код программы
	Код подпрограммы
	Код направления
	Код направления расходов
	Наименование

	61
	1
	00
	00000
	Функционирование высшего должностного лица   муниципального образования "Большесидоровское сельское поселение"

	61
	1
	00
	00100
	Глава муниципального образования "Большесидоровское сельское поселение"

	61
	2
	00
	00000
	Расходы сельского поселения за счет субсидий с федерального бюджета

	61
	2
	00
	51180
	Расходы на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты

	61
	2
	00
	61010
	Расходы на осуществление государственных полномочий в сфере административных правоотношений

	61
	5
	00
	00000
	Расходы на проведение выборов и референдумов

	61
	5
	00
	00800
	Расходы на проведение выборов в представительные  органы муниципального образования

	61
	6
	00
	00000
	Администрация муниципального образования "Большесидоровское сельское поселение"

	61
	6
	00
	00400
	Расходы на обеспечение функций государственных органов администрации муниципального образования

	61
	8
	00
	00000
	Расходы на другие общегосударственные вопросы МО "Большесидоровское сельское поселения"

	61
	8
	00
	90010
	Расходы на обеспечение функций  органов местного самоуправления

	61
	8
	00
	90030
	Расходы на оказание ритуальных услуг

	61
	8
	00
	00401
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаче полномочий на осуществление внешнего муниципального финансового контроля

	61
	8
	00
	00402
	Расходы на обеспечение функций органов местного самоуправления по передаче полномочий на осуществление внутреннего муниципального финансового контроля

	62
	1
	00
	00000
	Обеспечение населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций МО "Большесидоровское сельское поселения"

	62
	1
	00
	90020
	Расходы на защиту населения и территории сельского поселения от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера, гражданская оборона

	62
	2
	00
	00000
	Обеспечение пожарной безопасности МО "Большесидоровское сельское поселения"

	62
	2
	00
	90030
	Расходы на защиту населения и территории сельского поселения от пожарной безопасности

	63
	1
	00
	00000
	Обеспечение деятельности по землеустройству и землепользованию МО "Большесидоровское сельское поселения"

	63
	1
	00
	90040
	Расходы на проведение кадастровых работ  на земельных участках, отнесенных к собственности МО "Большесидоровское сельское поселения"

	63
	1
	00
	90060
	МП «Использование и охрана земель на территории  МО «Большесидоровское сельское поселение» на 2021-2023 годы»

	64
	4
	00
	00000
	Обеспечение деятельности по благоустройство МО "Большесидоровское сельское поселения"

	64
	4
	00
	90080
	Расходы на прочие мероприятия по благоустройству

	64
	4
	00
	90090
	МП «Формирование комфортной городской среды на территории МО «Большесидоровское сельское поселение» на 2020-2024 годов»

	65
	1
	00
	00000
	Обеспечение деятельности по культуре МО "Большесидоровское сельское поселения"

	65
	1
	00
	90090
	Расходы на содержание памятников МО "Большесидоровское сельское поселения"

	66
	1
	00
	00000
	Пенсионное обеспечение МО "Большесидоровское сельское поселения"

	66
	1
	00
	90100
	Расходы на доплату к пенсиям государственных служащих субъектов РФ и муниципальных служащих

	67
	1
	00
	00000
	Физическая культура и спорт МО "Большесидоровское сельское поселения"

	67
	1
	00
	90110
	Расходы по массовому спорту

	68
	1
	00
	00000
	Программы МО "Большесидоровское сельское поселения"

	68
	1
	00
	10030
	МП «Профилактика правонарушений на территории МО  «Большесидоровское сельское поселение» на 2021-2024 годы»

	68
	1
	00
	10050
	МП «Военно-патриотическое воспитание несовершеннолетних и молодежи на территории МО «Большесидоровское сельское поселение» на 2023-2025 гг.»

	68
	1
	00
	10060
	МП «Муниципальная программа мероприятий по профилактике незаконного потребления наркотических средств  и психотропных веществ на территории МО «Большесидоровское сельское поселение» на 2023-2025 гг.»

	68
	1
	00
	10070
	МП «Формирование законопослушного поведения участников дорожного движения на территории  МО «Большесидоровское сельское поселение» на 2021-2024 годы»

	68
	3
	00
	00000
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	68
	3
	00
	10010
	Содержание автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	68
	3
	00
	10020
	Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения и искусственных сооружений на них

	68
	4
	00
	00000
	Руководство и управление в сфере установленных функций( Коммунальное хозяйство)

	68
	4
	00
	10040
	Поддержка ЖКХ МО "Большесидоровское сельское поселение"

	69
	1
	00
	00000
	Бюджетные инвестиции в объекты капитального строительства МО "Большесидоровское сельское поселения"

	69
	1
	00
	40020
	Техническое обслуживание газопровода

	71
	1
	00
	00000
	Обслуживание государственного и муниципального долга МО "Большесидоровское сельское поселения"

	71
	1
	00
	20010
	Обслуживание внутреннего и муниципального долга сельским поселением

	72
	1
	00
	00000
	Реализация иных функций связанных с муниципальным управлением МО "Большесидоровское сельское поселения"

	72
	1
	00
	91030
	Резервный фонд МО "Большесидоровское сельское поселение"

Перечень целевых статей утверждается в составе ведомственной структуры расходов решением о бюджете муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение».
При необходимости, отдельным видам расходных обязательств муниципального образования «Большесидоровское сельское поселение», подлежащим исполнению за счет средств бюджета поселения присваиваются уникальные коды целевых статей расходов бюджета поселения.
Глава муниципального образования
«Большесидоровское сельское поселение»                                                     Р.А. Цеев

РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА  АДЫГЕЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ  «БОЛЬШЕСИДОРОВСКОЕ

СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»

УРЫСЫЕ ФЕДЕРАЦИЕ

АДЫГЭ РЕСПУБЛИК

 МУНИЦИПАЛЬНЭ ГЪЭПСЫКIЭ ЗИIЭУ

«БОЛЬШЕСИДОРОВСКЭ КЪОДЖЭ ПСЭУПIЭМ»

ИАДМИНИСТРАЦИЙ